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Produkcja paliwa alternatywne-
go z odpadów, które nie nadają 
się już do przetworzenia oraz 
z  biogazu – ciepła, to główne 
założenia zakończonej właśnie 
inwestycji w Regionalnej Insta-
lacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych. 
Zadanie polegało na modernizacji 

zakładu (wraz z linią do produkcji pali-
wa alternatywnego). Inwestycja kosz-
towała ponad 17 mln zł, z czego ok. 12 
mln zł to wsparcie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w Toruniu.

Dzięki rozbudowie i  moder-
nizacji istniejącej już instalacji, 
odpady, których nie można prze-
twarzać, są przekształcane w paliwo 

alternatywne wykorzystywane m.in. 
w przemyśle cementowniczym.

W RIPOK-u z odpadów produkuje 
się też ciepło i energię elektryczną. 
W wyniku rozkładu części odpadów 
powstaje biogaz, którego podstawo-
wym składnikiem jest metan. Chcąc 
zapobiec jego emisji do atmosfery 
zainstalowano agregat, dzięki które-
mu z gazu można produkować ciepło 
wykorzystywane w całości przez RI-
POK. Możliwe też stało się wytwo-
rzenie energii elektrycznej, również 
wykorzystywanej na potrzeby zakła-
du. Obecnie 25 proc. zapotrzebowa-
nia RIPOK-u na energię elektryczną, 
uzyskiwane jest właśnie dzięki tej in-
westycji, co w konsekwencji nie tyl-
ko prowadzi do osiągnięcia efektu 

ekologicznego (w  postaci reduk-
cji składowanych odpadów), ale 
też zmniejsza koszty utrzymania 
zakładu.

 – Współcześnie gospodarka odpa-
dami powinna opierać się na trzech 
głównych filarach: selektywnej 
zbiórce odpadów surowcowych do 
recyklingu, bioodpadów do recyklin-
gu organicznego oraz termicznemu 
przetwarzaniu pozostałych odpa-
dów tak, aby odzyskać energię. Jeśli 
chodzi o  selektywną zbiórkę odpa-
dów surowcowych do recyklingu to 
za ubiegły rok osiągnęliśmy poziom 
22 proc., co jest znacznie lepszym 
wynikiem niż wynoszą normy unijne 
(wskaźnik narzucony przez Unię Eu-
ropejską to 14 proc.). Dzięki właśnie 

zakończonej inwestycji możliwe jest 
produkowanie paliwa alternatywne-
go (a  więc termiczne przetwarzanie 
odpadów) oraz ciepła (wytwarzane 
z  biogazu) – podsumował Krzysz-
tof Kuźmiński, Prezes Zarządu 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej, któremu 
podlega RIPOK. Oczywistym skut-
kiem zrealizowania inwestycji jest 
fakt, iż dla odpadów, z których po-
wstanie ciepło lub paliwo alterna-
tywne, nie będzie potrzeba miejsca 
do ich składowania.

 Warto dodać, iż w ramach inwe-
stycji, powstała także m.in. multime-
dialna sala edukacyjno-ekologiczna, 
gdzie prowadzone są zajęcia z edu-
kacji ekologicznej.

Zamiast składować odpady – wytwarzają paliwo

fot. Beata Zarzycka



2 Nasze Miasto

Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç oświetlenie ul. Pszenicznej,
ç budowa ul. Kruszańskiej,
ç wykonanie dokumentacji pro-
jektowej rewaloryzacji i  adapta-
cji południowego odcinka murów 
obronnych Miasta Inowrocławia 
oraz aranżacji otoczenia murów.

Procedury przetargowe (trwa-
jące i w przygotowaniu):
ç przebudowa i  wzmocnienie na-
wierzchni odcinka ul. Juliusza 
Trzcińskiego wraz z  infrastruktu-
rą towarzyszącą.
Inwestycje w  trakcie realizacji 
oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
ç montaż tzw. inteligentnego sys-
temu transportowego,
ç budowa punktu selektywnej  
zbiórki odpadów biodegradowal- 

nych (tzw. mini pszok) przy ul. 
Iwana Alejnika, 
ç budowa trzeciego budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego  
z  lokalami socjalnymi przy ul. 
Rąbińskiej,
ç budowa boiska do piłki ręcznej 
plażowej i  innych sportów plażo-
wych na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji (al. Niepodległości),
ç kompleksowy remont i  prze- 
budowa boiska szkolnego na tere-
nie Zespołu Szkół Integracyjnych 

(ul. Józefa Krzymińskiego 4),
ç kompleksowy remont i przebu-
dowa boiska szkolnego na terenie 
Gimnazjum nr 3 przy ul. Władysła-
wa Łokietka 3 – II etap,
ç remont ulicy Metalowców,
ç wymiana 2 kamer monitoringu 
miejskiego (ul. Jana Kilińskiego 
16 i Rynek 16). 
Inwestycje zakończone: 
ç przebudowa ul. Różanej,
ç przebudowa chodników przy ul. 
Janusza Kusocińskiego.

 INWESTYCJE

Strategia warta miliony złotych 
Aż 85 proc. wartości planowa-
nych zadań, to środki z  fun-
duszy unijnych, inwestycje 
warte w  sumie prawie 100 
mln zł, z  czego zdecydowana 
większość dla naszego mia-
sta. Tak w skrócie można pod-
sumować „Strategię Obszaru 
Strategicznej Interwencji dla 
Inowrocławia oraz obszarów 
powiązanych z  nim funkcjo-
nalnie na lata 2014-2020”.

„OSI” to dokument, w  któ-
rym Miasto i  Gmina Inowro-
cław wspólnie planują zadania, 
w  tym m.in. zajęcia pozalekcyj-
ne dla uczniów, staże dla mło-
dzieży, wymianę oświetlenia 
ulicznego, rewitalizację spo-
łeczną Starego Miasta i Mątew, 
ale także np. muru średnio-
wiecznego (poniżej wizualiza-
cja) przy ul. Kasztelańskiej 22 
oraz transport niskoemisyjny 

(przede wszystkim wymia-
na 15 autobusów Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunika-
cyjnego; będzie to kontynuacja 
już podjętych działań zwią-
zanych z  zakupem 12 pojaz-
dów o  napędzie hybrydowym 
lub  elektrycznym), termomo-
dernizację obiektów użytecz-
ności publicznej. 

Zadania te, po uzyskaniu 
dofinansowania, realizowane 

mają być w  ramach kolejnej 
perspektywy finansowej UE na 
lata 2014-2020. Niedawno za-
kończono konsultacje społecz-
ne dotyczące „OSI”. Następnym 
krokiem ku pozyskaniu dofinan-
sowania będzie przyjecie stra-
tegii przez radnych miasta oraz 
gminy, a  później przekazanie 
do zaopiniowania do Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. 

Do 15 listopada zapłać za podatek!
Wydział Budżetowo-Finan-
sowy Urzędu Miasta Ino-
wrocławia przypomina, iż 15 
listopada mija termin płat-
ności kolejnej raty podat-
ku od nieruchomości oraz 
rolnego. 

Wpłaty bez prowizji przyjmo-
wane są w: kasie Urzędu Mia-
sta Inowrocławia (ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, I piętro) 
– w poniedziałki, środy, czwart-
ki i piątki w godz. 7.30-15.00 
(przerwa w godz. 11.00-11.30) 

oraz we wtorki w godz. 7.30-
16.30 (przerwa w godz. 11.00-
11.30); kasie głównej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji (al. Niepod-
ległości 4) – od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00; 
kasie Krytej Pływalni „Wodny 

Park” (ul. Toruńska 46-48) – od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00; kasie Inowrocław-
skiej Lokalnej Organizacji Tury-
stycznej (ul. Królowej Jadwigi 
3) – od poniedziałku do piątku  
w godz. 9.00-17.00. 
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Inowrocław to miasto atrakcyj-
ne dla deweloperów, czego tym 
razem dowodem  jest decyzja 
Grupy Budowlanej Alstal, któ-
ra zdecydowała się na budowę 
Osiedla Rąbin Park. Będzie zlo-
kalizowane przy ul. 59. Pułku 
Piechoty, powstaną na nim 172 
mieszkania, o powierzchni od 34 
do 79 m kw.
– Stworzymy miejsce oddalone 

od centrum, które daje możliwość 

odpoczynku i  relaksu, ale zapew-
nia też łatwy dostęp do wszystkich 
niezbędnych obiektów użyteczności 
publicznej – stwierdził Karol Paw-
łowski, z Alstal Dom. 

Powstanie sześć estetycznych 
bloków, przy których budowie 
uwzględnione zostaną nowoczesne 
trendy architektoniczne np. w ele-
wacji. Atutem będą przeszklone 
balustrady balkonowe czy żaluzje 
fasadowe. Oprócz tego podziemne 

hale garażowe, windy, ale także 
place zabaw dla dzieci, ścieżki ro-
werowe oraz miejsca sprzyjające in-
tegracji mieszkańców. Zapewniono 
dużo miejsc parkingowych przed 
blokami. 

Pierwsze dwa bloki powsta-
ną w  czerwcu 2017 r. Oferta Al-
stal Dom jest skierowana również 
dla młodych, którzy mogą nabyć 
mieszkania ze wsparciem w ramach 
rządowego programu „MDM”. 

Rąbin Park – nowe oblicze osiedla
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 W SKRÓCIE

ç w sali sesyjnej Kujawsko-Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego 
w  Bydgoszczy 9 października od-
były się uroczyste obchody „Dnia 
Budowlanych”, podczas których 
wręczono także nagrody laure-
atom XVIII edycji konkursów „Bu-
dowa na Medal Pomorza i  Kujaw 
2015” i  „Wnętrze Roku Pomorza 
i  Kujaw 2015”. Wśród nich były 
także firmy z  Inowrocławia. Wy-
różnienia Specjalne otrzymali: 
w  kategorii budownictwo miesz-
kaniowe-wielorodzinne – Instal-
bud, w  kategorii budownictwo 
użyteczności publicznej/budow-
nictwo administracyjne-biurowe 
– Alstal,  w kategorii obiekty mo-
dernizowane/rekreacyjno-tury-
styczne – Inenergia. Natomiast 

Tytuł „GRAND PRIX” w  konkur-
sie „Budowa na Medal Pomorza 
i Kujaw 2015” w kategorii budow-
nictwo użyteczności publicznej/
budownictwo przemysłowe/rol-
nicze kapituła przyznała również 
firmie Inenergia. Ponadto, współ-
pracująca z  Pomorsko-Kujaw-
ską Izbą Budownictwa redakcja 
dwutygodnika „Profile” uhono-
rowała Platynową Kielnią firmę 
Eurotherm Niewiadomscy,
ç Z danych Powiatowego Urzę-
du Pracy wynika, że we wrześniu  
2015 r. w miescie Inowrocławiu bez 
pracy były 4.943 osoby, a w Powie-
cie Inowrocławskim  - 10.990. Dla 
porównania o tej samej porze 2010 
r. to było: w mieście - 5.971 i w po-
wiecie 12.695 (19,3%), a w 2000 
r.: w mieśice - 7.323, w powiecie  
- 16.039 (22,6 %).
ç Prezydent Inowrocławia zaprasza 
dzieci niepełnosprawne na zabawę 
mikołajkową. Zapisy uczestników 

(w  wieku do lat 18.) przyjmowa-
ne są w  terminie do 17 listopada 
br. w  Wydziale Spraw Społecznych 
i  Promocji Zdrowia Urzędu Miasta 
Inowrocławia (al. Henryka Sienkie-
wicza 1), pokój nr 5. Zabawa zor-
ganizowana zostanie 5 grudnia br. 
(godz. 11.00), w Hali Widowiskowo
-Sportowej (al. Niepodległości 4). 
Bliższe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 52-35-55-265 (w  godzi-
nach pracy UMI),
ç Unisławskie Towarzystwo Histo-
ryczne od września rozpoczęło 
pracę nad filmem dokumentalnym 
„Krwawa noc w  Inowrocławiu”. Bę-
dzie on opisywał dramatyczne wyda-
rzenie, które miało miejsce  w nocy 
z 22/23 października 1939  r. w ino-
wrocławskim więzieniu. Podczas tej  
nocy w bestialski sposób  zamordo-
wano 56  niewinnych osób. Towa-
rzystwo szuka  informacji, świadków 
tego wydarzenia, świadków eks-
humacji po wojnie,  kontaktu do 

rodzin osób pomordowanych, do-
kumentów itp. Kontakt – Małgorza-
ta Zubek  tel. 504 27 99 43,  e-mail 
malgorzata.zet75@wp.pl,
ç rozpoczęto wydawanie miesz-
kańcom bezpłatnych worków na 
liście. Otrzymają je bezpłatnie oso-
by zamieszkujące przy drogach 
podległych prezydentowi miasta 
i  instytucje użyteczności publicz-
nej posiadające tam swoje siedziby. 
Worki wydawane są (do 12 listo-
pada) w  Wydziale Gospodarki Ko-
munalnej, Środowiska i  Rolnictwa 
Urzędu Miasta przy al. Henryka 
Sienkiewicza 1, piętro I, pok. nr 11. 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej i  Mieszkaniowej będzie 
odbierało wypełnione worki w  po-
niedziałki i czwartki, po uprzednim 
zgłoszeniu telefonicznym pod nr. 
tel. 52-357-56-62. Worki z  zebra-
nymi liśćmi należy wystawić przed 
posesję w  terminie wyznaczonym 
przez PGKiM. 

Serwis gospodarczy miasta 
www.inwestuj.inowroclaw.pl to 
nowy, internetowy serwis go-
spodarczy miasta. Podstawą 
są informacje na temat ofert 
inwestycyjnych Inowrocławia, 
wiadomości gospodarczych, ak-
tualnych danych oraz ogólnych 
informacji o  mieście, pomaga-
jących potencjalnym inwesto-
rom w  podejmowaniu decyzji 
biznesowych.
Uruchomiona przez Urząd Mia-

sta Inowrocławia strona interneto-
wa dedykowana przedsiębiorcom 
i prezentująca miasto jako atrakcyj-
ne miejsce dla prowadzenia biznesu 
oraz lokowania nowych inwestycji, 
jest uzupełnieniem działań informa-
cyjno-promocyjnych prowadzonych 
przez Biuro Obsługi Inwestorów, za-
chęcając tym samym przedsiębior-
ców do inwestycji w Inowrocławiu.

Nowa strona gospodarcza miasta 
zachęca potencjalnych inwestorów 
do wyboru Stref Gospodarczych 
Inowrocławia jako miejsca prowa-
dzenia biznesu, zapewniając po-
przez Biuro Obsługi Inwestorów 
ścisłą współpracę i wsparcie na każ-
dym etapie inwestycji, począwszy 
od poszukiwania odpowiedniego 
gruntu, aż do  uruchomienia firmy 
i rozpoczęcia działalności gospodar-
czej w mieście.

Precyzyjnie omówioną na stronie 
i bardzo ważną zachętą dla inwesto-
rów jest również możliwość zwol-
nienia z podatku od nieruchomości, 
tj. ulgi związanej z realizacją nowych 
inwestycji i  utworzeniem kolejnych 
miejsc pracy na terenie miasta.

Ponadto w  nowoczesny i  przy- 
stępny sposób została przedsta-
wiona oferta samych terenów 

inwestycyjnych. Przy użyciu apli-
kacji 3D wykonano panoramy tych 
obszarów oraz centrum miasta 

„z  lotu ptaka”, (zachęcając tak-
że do wirtualnego spaceru po 
Inowrocławiu). 

Trzy pytania do…
Rozmowa z Prezydentem Inowrocławia Ryszardem Brejzą

Pisma przygotowywane przez 
urzędników zwykle pisane są  
w  sposób zawiły, trudne do zro-
zumienia przez przeciętnego 
mieszkańca. Nie można zwracać 
się „po ludzku”?

– Zgadzam się, że dokumenty pisa-
ne są językiem jakim zwykle posługu-
ją się m.in. prawnicy. Niestety jest to 
konieczne chociażby z uwagi na moż-
liwość zaskarżenia danej decyzji do 
sądu. Rozpatrując m.in. skargi, urzęd-
nicy zobowiązani są rozpatrywać ar-
gumenty natury prawnej, opierać się 
na obowiązujących przepisach, co 
wiąże się m.in. z koniecznością powo-
łania się np. na wyroki sądów itp. 

Czy nasze miasto jest przygo-
towane na przyjęcie uchodźców? 

– Moim zadaniem jako Prezy-
denta Inowrocławia jest zaspokoje-
nie potrzeb mieszkańców naszego 
miasta. Obecnie  mamy około 500 
wniosków od inowrocławian o przy-
dział lub zamianę mieszkania. Nie 
wyobrażam sobie, aby miasto za-
pewniało w pierwszej kolejności lo-
kale uchodźcom, a nie mieszkańcom 
miasta. Należy podkreślić, iż Miasto 
Inowrocław nie posiada prawnych 
możliwości angażowania środków 
z budżetu lub majątku miasta w ce-
lu ewentualnego rozwiązania pro-
blemu uchodźców. 

Czy Prezydent Inowrocła-
wia nie może współpraco-
wać z  Kujawską Spółdzielnią 
Mieszkaniową i  wspólnotami 
w  kwestii drobnych remon-
tów chodników itp.? To nie 
są bardzo kosztowne inwe-
stycje, ale dla mieszkańców 
istotne.

– Prezydent nie tylko mo-
że, ale wręcz powinien. Tak 
uważam i  dlatego już od dłuż-
szego czasu współpracujemy 
z  zarządami wspólnot mieszka-
niowych, w  zakresie wspólnej 
realizacji drobnych remontów, 
przebudowy, rozbudowy miejsc 

parkingowych, skwerów, miejsc 
przeznaczonych na place zabaw 
na zasadzie wspólnych inwe-
stycji. Niedawno m.in. podpisa-
łem porozumienie z  Zarządem 
Wspólnoty Mieszkaniowej, do-
tyczące przebudowy chodnika 
przy ul. Iwana Alejnika 15-17. 
Prezydent jest zarządcą tej uli-
cy. W  pasie drogowym znajdu-
je się chodnik, który w 45 proc. 
przebiega przez działki stano-
wiące własność miasta, a  w  55 
proc. przez teren stanowiący 
własność członków wspólnoty. 
Inwestycja ta ma zostać zakoń-
czona do 30 listopada br. 
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Inowrocław stolicą polskich uzdrowisk!
– Inowrocław to uzdrowisko zali-
czane do ekstraklasy i to euro-
pejskiej – stwierdził Jan Golba, 
Prezes Zarządu Stowarzysze-
nia Gmin Uzdrowiskowych RP, 
podczas Kongresu Uzdrowisk 
Polskich, który odbył 28-30 
września w Inowrocławiu. 

Najbardziej prestiżowe  
spotkanie przedstawicieli branży 

uzdrowiskowo-turystycznej

  Kongres (zorganizowany w  Te-
atrze Miejskim pod hasłem 
„Uzdrowiska Polskie – Wyzwania 
i  Szanse”) to ogólnopolskie, naj-
bardziej prestiżowe spotkanie 
przedstawicieli branży uzdrowi-
skowo-turystycznej w  kraju. Ino-
wrocław, jak podkreślił podczas 
obrad Jan Golba, stał się więc 
stolicą polskich uzdrowisk. – Ino-
wrocław to uzdrowisko, które ma 
bardzo wysoki poziom i  to zarów-
no bazy, leczenia jak i  infrastruk-
tury – dodał Jan Golba. – Mamy 

w  Inowrocławiu bardzo dobry, 
sprawdzony sposób zarządzania 
sferą uzdrowiskową: miasto wzię-
ło na siebie obowiązek utrzyma-
nia parku i  infrastruktury ogólnie 
dostępnej (np. tężnia), natomiast 
właściciele obiektów leczniczych 
zapewniają odpowiednie warunki 
do pobytu (w tym m.in. baza lecz-
nicza, personel). Ten podział zadań 
się sprawdza. I  co ważne, dzięki 
opłacie uzdrowiskowej uiszczanej 
przez kuracjuszy, inowrocławianie 
mają Park Solankowy za darmo. 
Bowiem to właśnie z tych środków 
finansowane jest np. powstanie 
dywanów kwiatowych, czy sprzą-
tanie alejek spacerowych – pod-
sumował Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza.

Tuż po oficjalnym rozpoczęciu 
obrad, Jan Golba wręczył statu-
etki „Asklepiosa”, nadawane za 
zasługi dla rozwoju uzdrowisk 
w  Polsce. Decyzją kapituły sta-
tuetki otrzymali: Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza, Wójt 

Gminy Solec-Zdrój Adam Pałys, 
Dyrektor Sanatorium Uzdrowi-
skowego „Piast” (Iwonicz Zdrój) 
Bogusława Michalak-Trybus, 
pełniący funkcję Przewodniczą-
cego Rady Nadzorczej Izby Go-
spodarczej Uzdrowiska Polskie 
Tadeusz Grela oraz Kierownik Za-
kładu Tworzyw Uzdrowiskowych 
Narodowego Instytutu Zdrowia 
Publicznego w  Warszawie dr Te-
resa Latour.

Pierwsi w Polsce

  Tematy przygotowanych sesji 
plenarnych dotyczyły kwestii nie-
zwykle ważnych dla całego śro-
dowiska uzdrowiskowego, w tym 
zasad finansowania lecznictwa 
uzdrowiskowego w  najbliższych 
latach, konieczności opracowa-
nia i  wprowadzenia procedur 
oraz standaryzacji w  lecznictwie 
uzdrowiskowym i  optymalnego 
wykorzystania naturalnych su-
rowców leczniczych oraz urzą- 

dzeń lecznictwa uzdrowiskowe-
go w  miejscowościach uzdrowi-
skowych. Temat jednej z prelekcji 
(przygotowanej przez dr Tere-
sę Latour), dotyczył inowrocław-
skiej Tężni Solankowej (tj. „Tężnia 
Solankowa w  Inowrocławiu, jako 
przykład współpracy pomiędzy 
jednostką samorządu teryto-
rialnego a  jednostką naukową 
w  celu optymalnego wykorzy-
stania naturalnych surowców 
leczniczych i  urządzeń lecznic-
twa uzdrowiskowego”). Dr Te-
resa Latour powiedziała m.in.: 
(...) Inowrocław jako pierwsze 
uzdrowisko w  Polsce podjął się 
przygotowania instrukcji funk-
cjonalnej tężni, czyli określającej 
m.in. szczegółowo sposób wy-
twarzania i dokładny skład aero-
zolu. Co najważniejsze będzie to 
opracowanie przygotowane na 
podstawie badań prowadzonych 
w  Inowrocławiu nie przez kilka 
tygodni, czy miesięcy, a przez mi-
nimum rok. 

Obwodnica Inowrocławia w całości!
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 15 paździer-
nika ogłosiła przetarg na budowę ponad czterokilometrowe-
go odcinka obwodnicy Inowrocławia, łączącego Latkowo ze 
Sławęcinkiem. 
Warto przypomnieć, iż powstanie tego odcinka, w  Inowro-

cławiu przede wszystkim odciąży z  ruchu tranzytowego ulice: 
Dworcową, Stanisława Staszica i  Poznańską. Wybudowanych 
zostanie sześć obiektów inżynieryjnych, w  tym węzeł „Sła-
węcinek”. Budowa tego odcinka prawdopodobnie zostanie 

zakończona w  2018 r. – Lata walki o  obwodnicę Inowrocławia 
opłaciły się. To ważny moment dla wszystkich, którym zależy na 
dobru miasta. Dziękuję wszystkim, którzy wspierali nas w  wal-
ce o tę priorytetową inwestycję – podsumował poseł Krzysztof 
Brejza. 

Od lutego br. (wcześniej przeprowadzono m.in. wycinkę drzew) 
trwa budowa obwodnicy Inowrocławia na odcinku do Latkowa. 
Tam prace mają zostać zakończone w II połowie 2017 r. Jak zapew-
nia inwestor (GDDKiA) budowa postępuje zgodnie z planem. 

fot. Grupa Falco/żródło GDDKiA
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Miasto wspiera inowrocławskie kluby sportowe
Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza podpisał 8 października 
w  ratuszu, z  przedstawicielami 
trzech inowrocławskich klubów 
sportowych porozumienia, na mo-
cy których miasto wspiera finan-
sowo kluby w  zamian za promocję 
Inowrocławia, poprzez wydarzenia 
sportowe. W  sumie przekazanych 
zostanie 50 tys. zł. 
Do prezydenta miasta trafiły wnio-

ski od trzech sportowych klubów 

z  zapytaniami o  możliwe wsparcie 
finansowe. Ich nadawcami były: 
władze KS Cuiavii (piłka nożna, męż-
czyźni), MKP Noteci (piłka nożna, ko-
biety) i  IKTS Noteci (tenis stołowy). 
Wcześniej, z  taką samą prośbą wspo-
mniane kluby zwróciły się do Staro-
stwa Powiatowego w  Inowrocławiu 
(wszystkie kluby otrzymały negatyw-
ną odpowiedź).

Inowrocławski Klub Tenisa Stołowe-
go Noteć  otrzyma z budżetu miasta 10 

tys. zł, Klub Sportowy „Cuiavia” – 25 tys. 
zł i Mątewski Klub Piłkarski „Noteć” –15 
tys. zł.

– W  ramach promocji wsparliśmy 
w  ostatnim czasie dwa koszykarskie 
kluby z  Inowrocławia. Nie zapomina-
my jednak o innych dyscyplinach. Wpły-
nęły do nas pisma o  pomoc od trzech 
kolejnych sportowych klubów. W  tych 
zespołach gra wiele zdolnej młodzieży 
z Inowrocławia. Sport, to ich pasja, tre-
ningom i  meczom   poświęcają się bez 

reszty i na pewno zasługują na wspar-
cie – powiedział Ryszard Brejza, Pre-
zydent Miasta Inowrocławia. – Chcemy 
pomóc tym klubom w ramach promocji 
miasta. Zależy nam bowiem na tym, że-
by w  ich szeregach mogły rozwijać się 
kolejne inowrocławskie, sportowe ta-
lenty  –  dodał prezydent miasta.

Prezydent w  ramach podzięko-
wania za wsparcie z  rąk władz klu-
bów otrzymał klubowe szaliki i  adresy 
okolicznościowe.

Najpierw nowoczesne autobusy,  
następnie – tablice elektroniczne 

Przy dziesięciu przystankach za-
montowano tablice elektronicz-
ne. W  ten sposób pasażerowie 
mogą sprawdzić rzeczywisty czas 
odjazdu autobusów. Inwestycja 
realizowana została w  85 proc. 
z funduszy Unii Europejskiej. 
Przypomnijmy, niedawno informo-

waliśmy, iż na inowrocławskie ulice 
wyjechało dwanaście nowoczesnych 
autobusów (dwa z  napędem elek-
trycznym i  dziesięć – hybrydowym) 
MPK. Oznacza to, że blisko połowa 
taboru spółki została wymieniona, 

a  Inowrocław znalazł się tym samym 
w czołówce europejskich miast. Roz-
kładane platformy najazdowe dla 
wózków inwalidzkich, systemy uła-
twiające wsiadanie, zapowiedzi 
głosowe przystanków i  tablice kie-
runkowe – przednia i boczna z dioda-
mi w kolorze białym to udogodnienia, 
które ułatwiają podróżowanie pa-
sażerom niepełnosprawnym. Au-
tobusy wyposażono w  porty USB 
umożliwiające ładowanie w  czasie 
jazdy np. telefonów komórkowych, 
a  także urządzenie umożliwiające 

dostęp do bezprzewodowego Inter-
netu Wi-Fi. 

Kolejnym krokiem stało się stwo-
rzenie tzw. inteligentnego systemu 
transportowego. Przy dziesięciu przy-
stankach zamontowano specjalne 
tablice. Pasażerowie mają mieć moż-
liwość sprawdzania aktualnego ruchu 
pojazdów w  mieście i  kontrolowania 
za ile minut przyjedzie autobus, na 
który oczekują. Te informacje będą 
też zapowiadane i wyświetlane w au-
tobusach. Aktualną pozycję autobu-
sów będzie można sprawdzić także 

online – w  każdym urządzeniu z  do-
stępem do Internetu.

Tablice zamontowano przy Al. 
Mikołaja Kopernika w pobliżu dwor-
ca PKS (po obu stronach), na po-
czątkowych przystankach przy ul. 
Bolesława Krzywoustego i  ul. Wła-
dysława Łokietka, na pętli w  Mą-
twach oraz Osiedlu Rąbin: przy al. 
Niepodległości obok “skarbówki”, 
al. 800-lecia Inowrocławia przy ko-
ściele (po obu stronach), przy ul. 
Wojska Polskiego w pobliżu kościo-
ła oraz targowiska. 

Szkoła to przede wszystkim ludzie kształtujący kolejne pokolenia
Nauczyciele i  dyrektorzy zatrud-
nieni w  szkołach, dla których or-
ganem  prowadzącym jest Miasto 
Inowrocław zostali, 14 paździer-
nika br., w Dniu Edukacji Narodo-
wej nagrodzeni przez Prezydenta  
Miasta Inowrocławia Ryszarda 
Brejzę.
W  okolicznościowym spotkaniu 

w  ratuszu z  okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej uczestniczyli m.in. zastęp-
cy prezydenta – Wojciech Piniewski 
i  Ireneusz Stachowiak, Przewodni-
cząca Komisji Oświaty i  Kultury Elż-
bieta Jardanowska, przedstawiciele 
Kuratorium Oświaty: starszy wizytator 
Beata Wasilewska i starszy wizytator 
Wojciech Śliwiński oraz Naczelnik Wy-
działu Oświaty i Sportu Urzędu Miasta 
Inowrocławia Magda Kaiser.

– Inowrocławscy uczniowie osiągają 
bardzo dobre wyniki w  różnorodnych 
rankingach i  testach. Wygrywają olim-
piady i  konkursy. Jesteśmy dumni, że 
o  naszym mieście mówi się dużo i  do-
brze. To w dużej mierze Państwa zasłu-
ga, bowiem szkoła to przede wszystkim 

ludzie kształtujący kolejne pokolenia. 
Za ten trud pracy składam dziś Państwu 
serdeczne podziękowania, życząc jed-
nocześnie kolejnych sukcesów – stwier-
dził podczas spotkania w  ratuszu 
Prezydent Inowrocławia. O oprawę ar-
tystyczną spotkania zadbali: Katarzy-
na, Tomasz i Krzysztof Kucharscy. 

Na wniosek Prezydenta Miasta Ino-
wrocławia otrzymali: Nagrodę Kujaw-
sko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 
– Hanna Pietrzak (Dyrektor Gimna-
zjum nr 1), Medal Komisji Edukacji 
Narodowej – Magdalena Zwolińska  
(Przedszkole nr 20), Nagrodę Marszał-
ka Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego – Ireneusz Zieliński (Dyrektor 
Gimnazjum nr 2). Na wniosek dyrek-
torów szkół otrzymali: medal srebrny 
za długoletnią służbę – Małgorzata 
Bojarska-Kańciak (Gimnazjum nr 3), 
Mariusz Gawarecki (Gimnazjum nr 3), 
Sławomir Pierański (Gimnazjum nr 3), 
Małgorzata Welzandt (Gimnazjum nr 
3), Nagrody Kuratora Oświaty – Anna 
Blinkiewicz (Gimnazjum nr 4), Iwo-
na Brocka (Gimnazjum nr 4), Danuta 

Budzich (Szkoła Podstawowa nr 4), 
Małgorzata Mańska  (Szkoła Podsta-
wowa nr 9), Medal Komisji Edukacji 
Narodowej –  Jacek Deskiewicz (Gim-
nazjum nr 3), Edyta Halak (Gimnazjum 
nr 3), Maria Kuraszkiewicz (Szkoła 
Podstawowa nr 4),  Nastazja Nietre-
sta (Szkoła Podstawowa nr 6), Irena 
Nijak (Szkoła Podstawowa nr 6), Alek-
sandra Pietrzak (Gimnazjum nr 2), Re-
nata Wiktorowicz (Gimnazjum nr 4), 
Krystyna Bogdan (Szkoła Podstawo-
wa nr 2), Ilona Kempska (Gimnazjum 
nr 1), Ewa Magiera (Gimnazjum nr 1), 
Nagrodę Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego: Jolanta Helak 
(Gimnazjum nr 3). Nagrody Prezydenta 
Miasta Inowrocławia otrzymali: Joan-
na Waszak-Brzezińska (j. angielski i  j. 
francuski) – Gimnazjum nr 1, Ewa Bog-
danowicz (fizyka) – Gimnazjum nr 2, 
Ewa Wierzchowska (geografia) – Gim-
nazjum nr 3, Katarzyna Juszczak (j. an-
gielski) – Gimnazjum nr 3, Hanna Myga 
(geografia) – Gimnazjum nr 4, Jolanta 
Bogusz (biologia, chemia) – Gimna-
zjum nr 4, Dorota Chęsy (j. angielski) 

– Zespół Szkół Integracyjnych, Anna 
Kilich (edukacja wczesnoszkolna) – Ze-
spół Szkół Integracyjnych, Magdale-
na Musioł (edukacja wczesnoszkolna) 
– Szkoła Podstawowa nr 2, Lucyna 
Sadowska-Kupracz (j. polski) – Szko-
ła Podstawowa nr 4, Ewa Kulawczuk 
(edukacja wczesnoszkolna) – Szkoła 
Podstawowa nr 4, Marcin Kozłowski 
(wychowanie fizyczne) – Szkoła Pod-
stawowa nr 6, Renata Pomiecińska 
(świetlica) – Szkoła Podstawowa nr 9, 
Ewa Winiarska (matematyka) – Szko-
ła Podstawowa nr 11, Maria Syczyło 
(pedagog, logopeda) – Szkoła Podsta-
wowa nr 16, Magdalena Białka (j. pol-
ski) – Szkoła Podstawowa nr 16, Beata 
Barczak (wychowanie przedszkolne) – 
Przedszkole nr 4, Zofia Sarbinowska 
(wychowanie  przedszkolne) – Przed-
szkole nr 20 oraz dyrektorzy: Paweł 
Błaszak –  dyrektor Gimnazjum nr 3, 
Alicja Mielcarek – dyrektor Zespołu 
Szkół Integracyjnych, Janusz Barto-
szewicz – dyrektor Szkoły Podstawo-
wej nr 2, Beata Drogowska – dyrektor 
Przedszkola nr 2.

fot. Beata Zarzycka
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 MIEJSKI INFORMATOR

NARODOWE ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI

ç 11 listopada – godz. 10.30, msza św. 
w  intencji Ojczyzny, kościół Zwiastowa-
nia NMP. Po zakończeniu nabożeństwa, 
uczestnicy uroczystości, w asyście orkie-
stry dętej Inowrocławskich Kopalń Soli 
„Solino” S.A. oraz Kompanii Honorowej 
Garnizonu Inowrocław, przejdą ul. Bi-
skupa Antoniego Laubitza, przez Rondo 
„Solidarności”, pod Pomnik Powstańców 
Wielkopolskich (ul. Orłowska), gdzie 
o godz. 12.00 odbędzie się manifestacja 
patriotyczna. 
ç 11 listopada – godz. 15.00-19.00, fe-
styn rodzinny „Z  gęsiną w  tle”, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodle-
głości 4, wstęp bezpłatny. 
ç 12 listopada – godz. 19.00, Koncert 
Nadzwyczajny „Gramy Vabank”, wystą-
pią: Zespól Wokalny „Pro Arte” i  „Can-
tu”, Orkiestra Kameralna „Pro Arte”, 
Janusz Powolny (dyrygent), Wojciech 
Solorz (aktor), gościem specjalnym kon-
certu będzie Henryk Kuźniak (kompozy-
tor), przygotowanie chórów: Aleksandra 
Brejza i Monika Wilkiewicz. W programie 
m.in. muzyka z filmów „Vabank”, „Seks-
misja” i „Na kłopoty Bednarski”. Koncert 
odbędzie się w  Teatrze Miejskim, plac 
Klasztorny 2. Bilety w cenie 30 zł do na-
bycia w Kujawskim Centrum Kultury (ul. 
Jana Kilińskiego 16, tel. 52-35-75-867).
 

KULTURA
ç 3 listopada – godz. 11.00, warsztaty 
dla młodzieży z udziałem Eweliny Jasik, 
połączone z promocją książki „3 godziny. 
Jak rozpoznać prawdziwą miłość”; Salo-
nik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kiliń-
skiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 3 listopada – godz. 18.00, spotkanie 
autorskie z  Agnieszką Kalugą, autor-
ką książki „Zorkownia”; Salonik Literac-
ko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny.
ç 5 listopada – godz. 11.00, otwarcie 
wystawy „Astrid Lindgren” poświęconej 
szwedzkiej autorce literatury dziecięcej; 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana 
Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 5 listopada – godz. 19.00, koncert Mi-
chała Bajora „Moja miłość”; Teatr Miej-
ski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 75 zł  
i 65 zł (balkon) do nabycia w: sklepie mu-
zycznym „Forte” (ul. Królowej Jadwigi 2, 
tel. kom. 602 524 964), Kujawskim Cen-
trum Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16, tel. 
52-35-75-867), zamówienia zbiorowe – 
tel. kom. 511 050 755. 

ç 7 listopada – godz. 16.00, spektakl 
„Klimakterium 1 i  już” w  reż. Elżbiety 
Jodłowskiej i  Krzysztofa Jaślara; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; bilety w  ce-
nie 85 zł do nabycia w: sklepie muzycz-
nym „Forte” (ul. Królowej Jadwigi 2, tel. 
kom. 602 524 964), Kujawskim Centrum 
Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16, tel. 52-
35-75-867), zamówienia zbiorowe – tel. 
kom. 668 156 310 oraz poprzez strony: 
www.kupbilecik.pl i wwwebilet.pl.
ç 8 listopada – godz. 17.00, Koncert 
Wiedeński, wystąpią: Katarzyna Staroń 
(sopran), Jędrzej Tomczyk (tenor), Klau-
dyna Wąsiewicz (fortepian), Emilia Zawi-
sza (skrzypce) i Andrzej Tulik (skrzypce); 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; bilety 
w cenie 45 zł do nabycia w: sklepie mu-
zycznym „Forte” (ul. Królowej Jadwigi 2, 
tel. kom. 602 524 964), Kujawskim Cen-
trum Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16, tel. 
52-35-75-867), poprzez strony: www.ku-
pbilecik.pl, www.ebilet.pl i  www.even-
tim.pl oraz w  sieciach: Empik, Media 
Markt i Media Expert.
ç 9 listopada – godz. 18.00, występ 
Barbary Bursztynowicz, zatytułowany 
„Gwiazdy i hity poezji polskiej – czy nas 
to jeszcze obchodzi”, połączony z  pro-
mocją książki „Jak w  życiu”; Salonik Li-
teracko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny. 
ç 15 listopada – godz. 16.00, koncert 
„Muzycznymi śladami naszych rodzi-
ców”, wystąpią: zespół „Awangarda” 
i soliści Studia Piosenki KCK (pod kierun-
kiem Katarzyny Ignaczak i Kingi Rogóż); 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 18 listopada – godz. 18.30, spektakl 
dla dzieci „Złoto i  liście”, wystąpią: ak-
torzy Teatru Muzycznego w  Toruniu; 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 19 listopada – godz. 9.00, spotkanie 
z  Grzegorzem Kasdepke (pisarzem dla 
dzieci i młodzieży, autorem scenariuszy, 
dziennikarzem); Oddział dla dzieci „Ta-
jemniczy Ogród” Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny. 
ç 19 listopada – godz. 17.00, otwarcie 
pokonkursowej wystawy fotografii „Je-
sień w Inowrocławiu”; Sala wystaw Cza-
sowych KCK, ul. Kasztelańska 22; wstęp 
bezpłatny.
ç 20 listopada – godz. 18.00, spotkanie 
z Sylwią Hutnik (autorką m.in. powieści 
„Jolanta” i  „W  krainie czarów”, nomi-
nowanej do Nagrody Literackiej „Nike” 
2015; Salonik Literacko-Artystyczny, ul. 
Jana Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 20-21 listopada – godz. 15.00, Mi-
ni Playback Show (dla przedszkolaków 

i  uczniów szkól podstawowych); Te-
atr Miejski, plac Klasztrony 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 22 listopada – godz. 16.00, koncert 
Damiana Holeckiego; Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2; bilety w  cenie 45 zł 
do nabycia w: sklepie muzycznym „For-
te” (ul. Królowej Jadwigi 2, tel. kom. 
602  524  964) i  Kujawskim Centrum 
Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16, tel. 
52-35-75-867).
ç 23 listopada – godz. 17.00, spotkanie 
z  Michałem Siewkowskim, połączone 
z  promocją antologii utworów uczest-
ników Pracowni Literacko-Artystycznej 
(wydanie antologii zostało dofinanso-
wane ze środków Miasta Inowrocławia); 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana 
Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 26 listopada – godz. 18.00, spotka-
nie z Wojciechem Jagielskim, połączone 
z promocją książki „Wszystkie wojny La-
ry”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Ja-
na Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
ç 27 listopada – godz. 20.00, spektakl 
„Jak zostać sex guru” (monodram Toma-
sza Kota); Teatr Miejski, plac Klasztorny 
2; bilety w cenie: 80 zł i 60 zł do nabycia 
w: sklepie muzycznym „Forte” (ul. Kró-
lowej Jadwigi 2, tel. kom. 602 524 964) 
i  Kujawskim Centrum Kultury (ul. Jana 
Kilińskiego 2, tel. 52-35-75-867).
ç 28 listopada – godz. 16.00, Irlandzkie 
Andrzejki – Jig Reel Maniacs; Teatr Miej-
ski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie: 80 
zł i 60 zł do nabycia w: sklepie muzycz-
nym „Forte” (ul. Królowej Jadwigi 2, tel. 
kom. 602  524  964) i  Kujawskim Cen-
trum Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16, tel. 
52-35-75-867).

SPORT
ç 7, 14, 21 i 28 listopada – godz. 9.30-
10.30, ogólnopolska akcja „BiegamBo-
Lubię” – bezpłatny trening biegowy 
z  wykwalifikowanym trenerem lekkiej 
atletyki; Stadion Miejski im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierz-
bińskiego 2; udział bezpłatny. 
ç 5 listopada – godz. 8.00-12.00, „Ma-
lucholada”; Hala Widowiskowo-Spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 7 listopada – godz. 10.00, I liga tenisa 
stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowro-
cław – GLKS II Nadarzyn; Hala Sporto-
wa, ul. Daniela Rakowicza 93; wstęp 
bezpłatny.
ç 7 listopada – godz. 13.00, mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów, Cuiavia Inowro-
cław – Piast Złotniki Kujawskie; Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2; udział 
bezpłatny.

7 listopada – godz. 14.00, mecz koszy-
kówki mężczyzn – II liga, Domino Ino-
wrocław – Kotwica 50 Kołobrzeg; Hala 
Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 7 listopada – godz. 18.00, mecz ko-
szykówki mężczyzn – I  liga, KSK Noteć 
Inowrocław – Legia Warszawa; Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; impreza biletowana.
ç 8, 15, 22 i 29 listopada – godz. 8.00, 
liga TKKF – piłka halowa, Hala Widowi-
skowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
ç 14 listopada – godz. 10.00, I liga tenisa 
stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowro-
cław – ATS Białystok; Hala Sportowa, ul. 
Daniela Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
ç 14 listopada – godz. 12.00, mecz 
piłkarski – II liga kobiet, MKP Noteć 
– Kotwica Kurnik; Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, udział bezpłatny.
ç 14 listopada – godz. 13.00, mecz pił-
karski – klasa A  seniorzy, Goplania Ino-
wrocław – KS Brzoza; Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48; impreza biletowana. 
ç 14 listopada – godz. 18.00, mecz ko-
szykówki mężczyzn – I  liga, KSK Noteć 
Inowrocław – GKS Tychy, Hala Widowi-
skowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
impreza biletowana. 
ç 20 listopada – godz. 10.00, Turniej 
Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich, Hala 
Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 21 listopada – godz. 10.00, I liga tenisa 
stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowro-
cław – Stella Niechaj Gniezno; Hala Spor-
towa, ul. Daniela Rakowicza 93; wstęp 
bezpłatny.
ç 21 listopada – godz. 18.00, mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga, Domino 
Inowrocław – KS Basket Piłka, Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa, al. Niepodległo-
ści 4. 
ç 22 listopada – godz. 16.00, mecz pił-
ki ręcznej mężczyzn – III liga, Damy Radę 
Inowrocław – UKS „Alfa 99” Strzelno; Ha-
la Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny.
ç 25 listopada – godz. 10.00, Światowy 
Dzień Pluszowego Misia; Hala Widowi-
skowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
ç 28 listopada – godz. 18.00, mecz ko-
szykówki mężczyzn – I  liga, KSK Noteć 
Inowrocław – Miasto Szkła Krosno; Hala 
Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; impreza biletowana.
ç 29 listopada – godz. 9.00, II Woje-
wódzki Turniej Klasyfikacyjny Seniorek 
w Tenisie Stołowym; Hala Sportowa, ul. 
Daniela Rakowicza 93, wstęp bezpłatny.

Blisko 100 wędkarzy wzięło 
udział w  zawodach zorgani-
zowanych na stawach w  Par-
ku Solankowym (przy tężni 
i  w  pobliżu Zakładu Przyro-
doleczniczego), przez Miasto 
Inowrocław oraz Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej. 
Wśród dorosłych pierwsze miej-

sce zajął Zbigniew Marszałowski, 
w grupie dzieci – Mariusz Gruntow-
ski. Dodatkowe nagrody otrzymali: 
Jolanta Brzustowska (zwyciężyła 
wśród pań), Roman Radzimski (wy-
łowił najdłuższą rybę zawodów) 
oraz Łukasz Olejniczak (jako jedyny 
złowił „złotą rybkę”, czyli… karasia 
ozdobnego). Zawody zakończyło 
wspólne grillowanie w nowej części 
Parku Solankowego. 

„Złota rybka” w Parku Solankowym



8 Nasze Miasto

3 Maja – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13; 59 Pułku Piechoty – Warsztat 
Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3; 6 Stycznia – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 800-lecia 
Inowrocławia – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Alejnika – Przedszkole nr 20, ul. 
Alejnika 13, Andrzeja (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Drukarnia POZKAL, ul. Cegielna 
10/12, Andrzeja (od nr. 2 do końca parzyste) – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 
22, Arctowskiego – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Armii Krajowej – Gimnazjum 
nr 4, ul. Daszyńskiego 29, Asnyka – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, 
Bagienna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Bartoszcze – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Batkowska – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Becińskiego 
– Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Bluszczowa – Zakład Robót Publicznych, 
ul. Piłsudskiego 15, Błażka – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Błonie – Przedszkole nr 
14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Boczna – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, 
Bolesława Chrobrego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Bolesława 
Krzywoustego   (od nr. 1 do końca nieparzyste i od nr. 2 do nr. 20 parzyste) – Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90, Bolesława Krzywoustego (od nr. 22 do 
końca parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Bolesława 
Śmiałego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Boya-Żeleńskiego – 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Brodnickiego – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Broniewskiego – Gimnazjum nr 4, ul. 
Daszyńskiego 29, Brzechwy – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Brzoskwiniowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Brzozowa – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Budowlana (od nr. 1 do nr. 43) - 
Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Budowlana (od nr. 44 do końca) - 
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Bukowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Bursztynowa – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, 
Burzyńskiego – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Cegielna – Drukarnia POZKAL, ul. 
Cegielna 10/12, Chabrowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, 
Chemiczna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Chmielna – Zakład Robót 
Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Chociszewskiego –  Klub „Kopernik” KSM, ul. Toruńska 
60, Cicha (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 
119, Cicha (od nr. 2 do końca parzyste) – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, 
Cmentarna – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Cymsa – Warsztat Terapii 
Zajęciowej, ul. Plater 3, Czamana – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Czaplickiego – 
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Czarlińskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7, Czarna Droga – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. 
Krzymińskiego 8, Czarnieckiego (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Przedszkole „Pod 
Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2, Czarnieckiego (od nr. 2 do końca parzyste) – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Dankowskiego – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Daszyńskiego (od nr. 1 do nr. 22) – Zespół Szkół im. Kotańskiego ul. 
Solankowa 21, Daszyńskiego (od nr. 23 do końca) – Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29, 
Dąbrówki – Administracja Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława 
Krzywoustego 23, Dedala – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Demskiego – Szkoła 
Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24,  Deszczowa – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. 
Chemiczna 9, Długa (od nr. 1 do końca nieparzyste i  od nr. 2 do nr. 14 parzyste) – 
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Długa (od nr. 16 do nr. 52 parzyste) 
– Administracja Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława Krzywoustego 23, 
Długa (od nr. 54 do końca parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Dmowskiego – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Dojazdowa – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Droga do Lotniska – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Dubienka – 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, 
Dworcowa (od nr. 1 do nr. 5 nieparzyste, od nr. 2 do końca parzyste i od nr. 43 do końca 
nieparzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 
33, Dworcowa (od nr. 7 do nr. 41 nieparzyste) – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. 
Kopernika 7, Dybalskiego – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, 
Dyngusowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Działowa – 
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Fabryczna – Szkoła Podstawowa nr 9, 
ul. Chemiczna 9, Farna – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Fiołkowa – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Fredry – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7, Gałczyńskiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 
185, Gdyńska – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Glinki – 
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Gordona – Biblioteka Miejska, ul. 
Kilińskiego 16, Górnicza (od nr. 1 do końca nieparzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Górnicza (od nr. 2 do końca parzyste) – Kujawskie Centrum 
Kultury, ul. Kasztelańska 22, Grabskiego – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Graczykowskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Grochowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, 
Grodzka – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, Gronowa – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Gruszczyńskiego – Warsztat Terapii 
Zajęciowej, ul. Plater 3, Gwarków – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, 
Harcerstwa Polskiego – Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29, Hoyera – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16, Ikara – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Jacewska (od nr. 1 

do nr. 42) – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Jacewska (od nr. 43 do 
końca) – Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Jagiellońska – Szkoła Podstawowa 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Jagodowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Jana III Sobieskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7, Jana z  Ludziska – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Janczarskiego – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Janickiego – Gimnazjum nr 2, ul. 
Kiełbasiewicza 7, Jankowskiego – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, 
Jasińskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Jaśkowskiego – Biblioteka 
Miejska, ul. Kilińskiego 16, Jaśminowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7, Jaworskiej – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Jesionowa – Szkoła Podstawowa 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Jęczmienna – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 
15, Kamienna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9,  Kasprowicza – Filia nr 4 
Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Kasztanowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Kasztelańska (od nr. 1 do nr. 29) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Kasztelańska (od nr. 30 do końca) – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, 
Kazimierza Jagiellończyka – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kazimierza Kujawskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kazimierza Odnowiciela – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kazimierza Sprawiedliwego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kazimierza Wielkiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Kątna – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Kiełbasiewicza – Gimnazjum nr 2, ul. 
Kiełbasiewicza 7, Kilińskiego – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, 
Kleeberga (od nr. 1 do nr. 7, nr 9 oraz od nr. 11 do końca) – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. 
Krzymińskiego 4, Kleeberga (od nr. 8 do nr. 10 parzyste) – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. 
Krzymińskiego 4, Knasta – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Kochanowskiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Kolejowa – 
Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Konopnickiej (od nr. 1 do nr. 23) – 
Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 21, Konopnickiej (od nr. 24 do końca) – 
Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29, Konwaliowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Kopernika – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, 
Kosidowskiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Kościelna (od nr. 
1 do nr. 7) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Kościelna (od nr. 8 do końca) – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Kościelskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Kościuszki – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, 
Kownackiej – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Kraszewskiego – 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Kręta – Biblioteka Miejska, ul. 
Kilińskiego 16, Królowej Jadwigi – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Krótka – 
Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, Krucza – Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Kruczkowskiego – Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Kruszańska – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. 
Ducha 90, Kruśliwiecka – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. 
Wawrzyniaka 33, Krzymińskiego – Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4, 
Kujawska – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Kurka – Przedszkole nr 
14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Kurowa – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Kusocińskiego – Przedszkole nr 4, ul. Kusocińskiego 11, Kwiatowa – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Laubitza – Zespół Szkół Ogólnokształcących, 
ul. 3 Maja 11/13, Leśmiana – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Libelta – Filia nr 4 
Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Lipowa (od nr. 1 do nr. 41 nieparzyste i od nr. 2 do 
końca parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Lipowa (od nr. 43 
do końca nieparzyste) – Administracja Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława 
Krzywoustego 23, Lniana – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Lotnicza – 
Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Łączna – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Łubinowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Łuczaka – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Maćkowskiego – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Magazynowa 
(od nr. 1 do nr. 75 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 100 parzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i  Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Magazynowa (od nr. 77 do końca 
nieparzyste i od nr. 102 do końca parzyste) – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 
32, Makowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Makuszyńskiego 
– Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Malinowa – Szkoła Podstawowa nr 
11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Mała Andrzeja – Kujawskie Centrum Kultury, ul. 
Kasztelańska 22, Mała Rybnicka – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, 
Marcinkowskiego – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Marulewska (od nr. 1 
do nr. 33 nieparzyste) – Przedszkole „Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2, Marulewska 
(od nr. 2 do nr. 30 parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Marulewska   (od nr. 32 do końca parzyste i  od nr. 35 do końca nieparzyste) – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Mątewska – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Metalowców – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, 
ul. Poprzeczna 29, Mickiewicza – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, 
Miechowicka (od nr. 1 do nr. 41) – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, 
Miechowicka (od nr. 42 do końca) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Mieszka I – Przedszkole nr 14, ul. Św. Ducha 86, Mikorzyńska – Szkoła Podstawowa nr 9, 

ç   lokale wyborcze będą czynne w godz. 7.00-21.00, 
ç  wyborcom niepełnosprawnym zapewniony zostanie transport oraz pomoc w dotarciu do siedzib obwodowych komisji wyborczych. Samochód 

przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych można rezerwować 25 października, telefonując pod nr.: 52-35-55-333 lub 52-35-55-420, 
ç  lokale obwodowych komisji wyborczych dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych: Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina” (ul. Marii 

Skłodowskiej-Curie 41), Klub KSM „Kopernik” (ul. Toruńska 60), Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza (ul. Jana Kilińskiego 16), PGKiM (ul. ks. 
Piotra Wawrzyniaka 33), MOPS (ul. Św. Ducha 90), Gimnazjum nr 3 (ul. Władysława Łokietka 3), SP nr 9 (ul. Chemiczna 9), KSM (Aleje Mikołaja 
Kopernika 7), Zespół Szkół  im. Marka Kotańskiego (ul. Solankowa 21), Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza (ul. Zygmunta 
Wilkońskiego 32), ZSI (ul. Józefa Krzymińskiego 4), Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi „Słoneczko” (ul. Janusza Kusocińskiego 11), 
Warsztat Terapii Zajęciowej (ul. Emilii Plater 3) i Zakład Robót Publicznych (ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 15).

Na 25 października zaplanowano wybory parlamentarne. Poniżej publikujemy wykaz ulic 
(nazwy podano w wersji uproszczonej) wraz z przypisanymi do nich siedzibami obwodo-
wych komisji wyborczych, czyli miejsc, gdzie należy się udać, aby zagłosować.
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ul. Chemiczna 9, Milenijna – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Młyńska 
(od nr. 1 do nr. 8) – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Młyńska (od nr. 9 do końca) – Filia nr 
4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Modrakowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1, ul. Poznańska 345, Molla – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Morelowa – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Mostowa –  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1, ul. Poznańska 345, Najświętszej Marii Panny – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 
Maja 11/13, Narutowicza (od nr. 1 do nr. 13) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Narutowicza (od nr. 14 do nr. 46) – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, 
Narutowicza (od nr. 47 do końca) – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, 
Niemojewskich – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Niepodległości (od nr. 1 
do nr. 26) – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. Krzymińskiego 8, Niepodległości (od 
nr. 27 do nr. 42) – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, Niepodległości (od nr. 43 
do nr. 59) –  Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Niepodległości (od nr. 
60 do nr. 92) – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Niepodległości (od nr. 93 do końca) – 
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Niezapominajki – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Nizinna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Norwida – 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Notecka – Szkoła Podstawowa nr 9, 
ul. Chemiczna 9, Nowa – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Nowaka – 
Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Objazdowa – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, 
Obwodowa – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Ogrodowa  – Szkoła Podstawowa nr 10, 
ul. Przybyszewskiego 119, Okrężek – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Okrężna (od nr. 1 
do nr. 35 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 62 parzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Okrężna (od nr. 37 do końca nieparzyste i od nr. 64 do 
końca parzyste) – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Orląt Lwowskich – 
Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Orłowska – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. 
Poprzeczna 29, Orzechowa  – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Orzeszkowej – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Osiedle Bydgoskie 
– Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Osiedle 
Okrężek – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Owczarskiego – Szkoła Podstawowa nr 4, 
ul. Kusocińskiego 24, Paderewskiego – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Pakoska – 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Papuszy – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Piękna – Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Pileckiego – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48, Piłsudskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, plac Bad Oeynhausen 
– Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4, plac Kasprowicza – Filia nr 4 Biblioteki 
Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, plac Klasztorny – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Plater 
– Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Plebanka – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. 
Poprzeczna 29, Podgórna – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Pogodna – Szkoła 
Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Pokojowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1, ul. Poznańska 345, Polna – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, 
Polskich Saperów – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Połczyńskiego – Zakład 
Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Ponińskiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Popiełuszki – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Popowicka 
– Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Poprzeczna – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. 
Poprzeczna 29, Porazińskiej – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Posadzego – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Poszwińskiego – 
Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Powstańca Kwiatkowskiego – Gimnazjum 
nr 1, ul. Toruńska 46-48, Powstańców – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, 
Powstańców Warszawy – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Poznańska (od nr. 1 do nr. 55 
nieparzyste i od nr. 2 do nr. 46 parzyste) – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, 
Poznańska   (od nr. 48 do nr. 200 parzyste i od nr. 63 do nr. 183 nieparzyste) – Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Poznańska (od nr. 57 do nr. 61 nieparzyste) 
– Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Poznańska (od nr. 185 do nr. 243 
nieparzyste i od nr. 202 do nr. 224 parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 
119, Poznańska (od nr. 226 do końca parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, 
Poznańska (od nr. 245 do końca nieparzyste) – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. 
Poznańska 345, Prusa – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Prymasa 
Józefa Glempa – Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. Krzymińskiego 8, Przemysłowa 
– Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Przesmyk – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 
16, Przy Stadionie – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Przy Stawku – Filia nr 1 Biblioteki 
Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Przybyszewskiego – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. 
Przybyszewskiego 119, Przypadek – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, 
Pszeniczna – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Radosna – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Rakoczego – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Rakowicza – Szkoła 
Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Ranusa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Rąbińska (od nr. 1 do nr. 205) – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 
15, Rąbińska (od nr. 206 do końca) – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Reja – Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Reymonta – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. 
Przybyszewskiego 119, Rodu Czaplów – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Rogowa – 
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Rolna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. 
Chemiczna 9, Roosevelta – Zespół Szkół im. Kotańskiego ul. Solankowa 21, Roszkowskiego 
– Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, Równinna – Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Różana – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Ruciana – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 
345, Rumiankowa – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Rybnicka – 
Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, Rynek – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 
16, Rzeczna – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, Rzemieślnicza – 
Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Rzepakowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 
15, Rzeźnicka – Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, Sienkiewicza (od nr. 1 do 
nr. 50) – Zespół Szkół im. Kotańskiego ul. Solankowa 21, Sienkiewicza (od nr. 51 do końca) 
– Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Sikorskiego (od nr. 1 do nr. 29 nieparzyste 
i  od nr. 2 do końca parzyste) – Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, 
Sikorskiego (od nr. 31 do końca nieparzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, Składowa – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 
29, Skłodowskiej-Curie – Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Skryta – Szkoła 
Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Słoneczna – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. 
Poznańska 345, Słonecznikowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, 
Słowackiego – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Sobeckiego – 
Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Sodowa – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, 
Solankowa (od nr. 1 do nr. 13 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 10 parzyste) – Biblioteka Miejska, 

ul. Kilińskiego 16, Solankowa (od nr. 12 do końca parzyste i od nr. 15 do końca nieparzyste) 
– Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 21, Solna – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana 
III Sobieskiego 5/7, Spokojna – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, 
Spornego (od nr. 1 do nr. 52) – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, 
Spornego (od nr. 53 do końca) – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ul. Poznańska 345, 
Spółdzielców – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Sroczyńskiego – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Stare Miasto – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Staropoznańska (od nr. 1 do nr. 10) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, 
Staropoznańska (od nr. 11 do nr. 25) – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, 
Staropoznańska (od nr. 26 do końca) – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Staszica 
(od nr. 1 do końca nieparzyste, nr 18 i od nr. 38 do nr. 44 parzyste) – Biblioteka Miejska, ul. 
Kilińskiego 16, Staszica (od nr. 2 do nr. 16 parzyste oraz od nr. 20 do nr. 36 parzyste) – 
Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, Staszica (od nr. 46 do końca parzyste) 
– Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. Krzymińskiego 8, Stefana Batorego – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Stolarska – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48, Strachanowskiego – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Studzienna (od nr. 1 do nr. 
11, nr 13, nr 15 i od nr. 17 do końca) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Studzienna (od 
nr. 12 do nr. 16 parzyste) – Zespół Szkół im. Kotańskiego ul. Solankowa 21, Szancera – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Szarych Szeregów (od nr. 1 do nr. 11) – 
Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Szarych Szeregów 1, Szarych Szeregów (od nr. 12 do końca) – 
Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Szarych Szeregów 1, Szczęśliwa – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48, Szelburg-Zarembiny – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Szenica – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48, Szeroka – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 
16, Szklarska – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 
33, Szkolna – Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Szosa Bydgoska – 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej, ul. Wawrzyniaka 33, 
Szparagowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Szybowcowa – Gimnazjum nr 
1, ul. Toruńska 46-48, Szymborska (od nr. 1 do nr. 9 nieparzyste i od nr. 2 do nr. 32 parzyste) 
– Kujawskie Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22, Szymborska (od nr. 11 do nr. 201 
nieparzyste i od nr. 34 do nr. 170 parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7, Szymborska  (od nr. 172 do końca parzyste i od nr. 203 do końca nieparzyste) – Szkoła 
Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Śliwaka – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-
48, Śniadeckich – Przedszkole nr 14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Średnia – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Św. Ducha (od nr. 1 do nr. 32) – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Św. Ducha (od nr. 33 do nr. 123 nieparzyste, nr 34 i od 
nr. 124 do końca) – Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Św. Ducha (od nr. 
36 do nr. 66 parzyste) – Drukarnia POZKAL, ul. Cegielna 10/12, Św. Ducha (od nr. 68 do nr. 
88 parzyste) – Przedszkole nr 14, ul. Św. Ducha 86, Św. Ducha 90 - Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90, Św. Ducha (od nr. 92 do nr. 122 parzyste) – Administracja 
Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Bolesława Krzywoustego 23, św. Mikołaja – 
Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Świętokrzyska (od nr. 1 do nr. 19 nieparzyste i od nr. 2 
do nr. 38 parzyste) – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Świętokrzyska (od nr. 21 do 
końca nieparzyste i  od nr. 40 do końca parzyste) – Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. 
Solankowa 21, Topolowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Torowa 
– Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, Toruńska (od nr. 1 do nr. 45) – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Toruńska (od nr. 46 do końca) – Gimnazjum nr 1, ul. 
Toruńska 46-48, Towarowa – Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, 
Transportowca – Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Trzcińskiego – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Tulipanowa – Szkoła Podstawowa 
nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Ulatowskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. 
Piłsudskiego 15, Ustronie – Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 21, Wachowiaka 
– Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, Wałowa (od nr. 1 do nr. 19) – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących, ul. 3 Maja 11/13, Wałowa (od nr. 20 do końca) – Kujawskie Centrum 
Kultury, ul. Kasztelańska 22, Wapienna – Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, 
Warsztatowa – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Waszaka  – Zakład Robót 
Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Wawrzyniaka (od nr. 1 do nr. 21 nieparzyste) – Kujawska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, Al. Kopernika 7, Wawrzyniaka (od nr. 2 do końca parzyste i od 
nr. 23 do końca nieparzyste) – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
ul. Wawrzyniaka 33, Weyssenhoffa – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 
185, Wichlińskiej – Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Kusocińskiego 24, Wiejska – Szkoła 
Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119, Wielkopolska – Szkoła Podstawowa nr 10, 
ul. Przybyszewskiego 119, Wierzbińskiego – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 
15, Wierzbowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Wilkońskiego (od 
nr. 1 do nr. 34) – Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Wilkońskiego 32, Wilkońskiego (od nr. 35 
do końca) – Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 29, Wiśniowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5/7, Władysława Hermana – Administracja Kujawskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, ul. Bolesława Krzywoustego 23, Władysława Jagiełły (od nr. 1 do końca 
nieparzyste) – Przedszkole „Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2, Władysława Jagiełły 
(od nr. 2 do końca parzyste) – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, 
Władysława Łokietka (od nr. 1 do nr. 8) – Drukarnia POZKAL, ul. Cegielna 10/12, 
Władysława Łokietka (od nr. 9 do nr. 28) – Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3, 
Władysława Łokietka (od nr. 29 do końca) – Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3, 
Wodna – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Wojska Polskiego (od nr. 1 do nr. 9) – 
Zespół Szkół Integracyjnych, ul. Krzymińskiego 4, Wojska Polskiego (od nr. 10 do nr. 46 
parzyste) – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Wojska Polskiego (od nr. 11 do 
nr. 35 nieparzyste) – Przedszkole nr 20, ul. Wojska Polskiego 13a, Wojska Polskiego (od nr. 
37 do nr. 47 nieparzyste) – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Wojska Polskiego (od nr. 
48 do końca) – Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Plater 3, Wróblewskiego – Przedszkole nr 
14, ul. Skłodowskiej-Curie 41, Wrzosowa – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
5/7, Wspólna – Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7, Wyspiańskiego – Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Zamknięta – Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 
46-48, Zapadłe – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, ul. Krzymińskiego 8, Ziarniaka – 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, Zielińskiego – Warsztat Terapii 
Zajęciowej, ul. Plater 3, Zielna – Zakład Robót Publicznych, ul. Piłsudskiego 15, Zielona – 
Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Św. Ducha 90, Zientarskiego – Filia nr 4 Biblioteki 
Miejskiej, ul. Poprzeczna 29, Znanieckiego – Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5/7, Zofiówka nr 1 – Biblioteka Miejska, ul. Kilińskiego 16, Zofiówka (od nr. 2 
do końca) – Zespół Szkół im. Kotańskiego, ul. Solankowa 21, Żeromskiego – Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, ul. Poznańska 185, Żytnia – Zakład Robót Publicznych, ul. 
Piłsudskiego 15.

WYBORY PARLAMENTARNE 2015
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ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – 17 listopada 2015 r., godz. 
17.00-18.00, Biuro Prawa i  Sprawiedli-
wości, ul. Szeroka 5; stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 603 045 820.
ç Grażyna Dziubich (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 16 listopada 2015 
r., godz. 17.00-19.00, Szkoła Podstawo-
wa nr 11; 17 listopada 2015 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie 
trwania dyżuru); stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 783 699 787.
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Rad-
nych Porozumienia Samorządowego 
i Platformy Obywatelskiej) – 5 listopada 
2015 r., godz. 15.00-16.00, Szkoła Pod-
stawowa nr 4, ul. Szarych Szeregów 1. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Rad-
nych Porozumienia Samorządowego 
i  Platformy Obywatelskiej) – 9 listo-
pada 2015 r., godz. 17.00-18.00, Gim-
nazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 
3; stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
796  009  910, e-mail: radnypatrykka-
zmierczak@gmail.com. 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Wiceprzewodni-
czący RMI) – 3 listopada 2015 r., godz. 
10.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. To-
ruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w  czasie 

trwania dyżuru); stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 601 621 716.
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 2 listopada 2015 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Jarosław Kopeć (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 10 listopada  
2015 r., godz. 15.00-16.00, Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, 
al. Niepodległości 4 (Hala Widowisko-
wo-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-
50-506 (w czasie trwania dyżuru).
ç Jan Koziorowski (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – 13 listopada 2015 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie 
trwania dyżuru); stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 662 288 241. 
ç Rafał Lewandowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 4 listopada 
2015 r., godz. 15.30-16.30, Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa), pok. nr 117, tel. 
52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru); 
12 listopada 2015 r., godz. 16.00-17.00, 
klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, 
tel. kom. 668 387 965 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Magdalena Łośko (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Wiceprzewodni-
cząca RMI) – 4 listopada 2015 r., godz. 
12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na 

Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (Hala Widowiskowo-Spor-
towa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Rad-
nych Porozumienia Samorządowe-
go i  Platformy Obywatelskiej) – 3, 10, 
17 i 24 listopada 2015 r., godz. 14.00-
15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. 
110, tel. 52-35-55-294 (w  czasie trwa-
nia dyżuru); stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 981 866. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo 
i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dy-
żur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873. 
ç Grzegorz Piński (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 3 listopada  
2015 r., godz. 15.30-16.30, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. 
Ducha 90. 
ç Janusz Radzikowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radny peł-
ni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
669 848 484. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 16 listopada 2015 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601-665-718.

ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 9 listopada 2015 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Maria Stępniowska (Klub Rad-
nych Porozumienia Samorządowe-
go i  Platformy Obywatelskiej) – 10 
listopada 2015 r., godz. 14.30-15.30, 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
tel. 52-35-55-292 (w  czasie trwania 
dyżuru).
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 18 listopada 2015 r., 
godz. 16.30-18.00, Fundacja Ekspert- 
Kujawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-
215 (w czasie trwania dyżuru).
ç Anna Trojanowska (Klub Radnych  
Porozumienia Samorządowego i Plat- 
formy Obywatelskiej) – 9 listopa-
da 2015 r., godz. 14.30-15.30, Biuro 
Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Fran-
klina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
tel. 52-35-55-292 (w  czasie trwania 
dyżuru).
ç Marcin Wroński (Nowy Inowro-
cław) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 600  058  830, e-mail:  
nowy-inowroclaw@wp.pl. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Plat- 
formy Obywatelskiej; Wiceprzewodni-
czący RMI) – 16 listopada 2015 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie 
trwania dyżuru).

 DYŻURY RADNYCH

Sierpień - wrzesień 
- październik 2015 r.

=  17 sierpnia zmarł w  Kopenha-
dze Andrzej BERA (l. 64), mgr wy-
chowania fizycznego, rehabilitant, 
działacz społeczny.

Urodził się 11 sierpnia 1950 r. 
w  Ostrowie Wlkp. W  latach 1967-
1988 był żołnierzem zawodowym 
w  garnizonach w  Tarnowskich Gó-
rach, Poznaniu, Słupsku i  Inowrocła-
wiu (w latach 1981-1988 w Ośrodku 
Szkolenia Służby Komunikacji Woj-
skowej), starszym wykładowcą wy-
chowania fizycznego, na koniec 
w  stopniu kpt. W  1981 r. ukończył 
studia na Akademii Wychowania Fi-
zycznego we Wrocławiu (uzyskując 
specjalizację w  zakresie rehabilita-
cji), a w 1986 r. – na AWF w Pozna-
niu kursy specjalistyczne instruktora 
rehabilitacji ruchowej. Następnie, 
do 1990 r., pracował jako starszy 
asystent rehabilitant w  Przedsię-
biorstwie Państwowym Uzdrowisko 
Inowrocław. W  latach 1990-2002 
był kierownikiem Wydziału Zdrowia, 
Opieki Społecznej i  Kultury Fizycz-
nej Urzędu Miasta Inowrocławia, po-
tem ponownie związany zawodowo 
z inowrocławskim uzdrowiskiem.

W  1990 r. został radnym Rady 
Miejskiej Inowrocławia I  kadencji 
(z  listy Porozumienia Obywatelskie-
go „Solidarność”) i  do 1993 r. był 
także jej wiceprzewodniczącym. Ak-
tywny w  różnego rodzaju społecz-
nych inicjatywach, m.in. działał na 
rzecz współpracy Inowrocławia i Bad 
Oeynhausen, przez pewien czas był 
przewodniczącym Towarzystwa Mia-
sta Partnerskich. Współorganizował 

powstanie Forum Ratownictwa i zo-
stał wiceprezesem Polskiego Towa-
rzystwa Ratunkowego z  siedzibą 
w Inowrocławiu. W latach 2005-2007 
przewodniczył Radzie Społecznej 
Kolejowego Sanatorium Uzdrowi-
skowego im. dr. Józefa Krzymińskie-
go w  Inowrocławiu. Odznaczony 
Brązowym Krzyżem Zasługi, posia-
dał medale resortowe.

=  17 sierpnia zmarł Zbigniew 
ŁACH (l. 63), pracownik działów 
służb technicznych i  produkcyjnych 
Sody Polskiej Ciech S.A., utalento-
wany brydżysta.

Urodził się  18 grudnia 1951 r. 
w  Inowrocławiu. Był absolwentem 
Technikum Mechaniczno-Elektrycz-
nego, które ukończył w  1972 r. Już 
wcześniej, bo od 1968 r., pracował 
(początkowo jako uczeń zawodu) 
w  Inowrocławskich Zakładach So-
dowych (późniejsze Inowrocławskie 
Zakłady Chemiczne). Zatrudniony 
był w warsztatach głównych, potem 
awansował na inspektora, specjali-
stę ds. planowania i  analiz, do cza-
su odejścia na emeryturę w  2012 r. 
pracował jako starszy specjalista ds. 
produktu.

Zapamiętany został jako utalen-
towany brydżysta, członek Krajo-
wego Związku Brydża Sportowego, 
mistrz krajowy w  brydżu sporto-
wym. Od dziesięcioleci z  sukcesami 
uczestniczył w  rozgrywkach, ligach 
oraz turniejach cyklicznych i okazjo-
nalnych. Zdobył wiele medali i  pu-
charów, zajmował czołowe lokaty 
(indywidualnie, w  parach impy i  te-
amach). W  ostatnim okresie m.in. 
w  2011 r. zajął I  miejsce indywidu-
alnie w  26. mistrzostwach brydża 
sportowego pracowników wojska i II 
miejsce w turnieju zamknięcia sezo-
nu w Bydgoszczy, w 2013 r.: II miej-
sce w  Grand Prix Inowrocławia i  II 

miejsce w otwartych mistrzostwach 
okręgu bydgoskiego w kategorii te-
amów. Pochowany został na cmenta-
rzu parafii Imienia NMP.

=  10 września zmarł Jacek WI-
ŚNIEWSKI (l. 57), nauczyciel 
geografii.

Urodził się 2 września 1958 r. 
w Inowrocławiu. W 1977 r. zdał matu-
rę w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Jana Kasprowicza, potem do 1981 r. 
studiował geografię na Wydziale 
Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Od 1981 r. uczył geografii, naj-
pierw w  Szkole Podstawowej nr  
1 im. Jana Kasprowicza w Kruszwicy, 
od 1984 r. w Szkole Podstawowej nr 
14 im. Lucjana Szenwalda w Inowro-
cławiu, w latach 1999-2002 w Zespo-
le Szkół nr 3 i następnie do przejścia 
na emeryturę w  2007 r. w  Gimna-
zjum nr 4 im. Zygmunta Wilkoń-
skiego. Kończył kursy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. W  latach 
2002-2006 był społecznym inspek-
torem pracy.

Odnosił sukcesy w  pracy dydak-
tyczno-oświatowej, jego uczniowie 
wielokrotnie zdobywali laury w wo-
jewódzkich konkursów geograficz-
nych. Opiekował się Szkolnym Kołem 
Krajoznawczo-Turystycznym i Kołem 
Ligi Obrony Kraju. Otrzymywał na-
grody kuratora oświaty, Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia i  dyrektora 
szkoły za szczególne osiągnięcia dy-
daktyczne i wychowawcze.

Odznaczony został przez Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
Brązowym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa i  odznaką honorową 
„Za zasługi we współzawodnictwie 
przeciwpożarowym”. Posiadał też 
srebrną odznakę „Zasłużony Dzia-
łacz LOK”. Spoczął na cmentarzu pa-
rafii św. Antoniego w Szymborzu.

=  4 października zmarł Edward 
OZOROWSKI (l. 81), nestor środo-
wiska szachistów, 16-krotny mistrz 
Inowrocławia.

Urodził się 26 maja 1934 r. 
w  Béthencourt w  departamencie 
Somme we Francji, dokąd jego ro-
dzice trafili w  poszukiwaniu pracy. 
W 1947 r. powrócili do Polski.

Uczył się księgowości handlowej 
w Państwowym Zakładzie Szkolenia 
Inwalidów we Wrocławiu, a  następ-
nie do 1963 r. pracował w  inowro-
cławskiej spółdzielni handlowej 
„Arged”. W  późniejszych latach 
z  uwagi na stan zdrowia posiadał 
uprawnienia rencisty.

Od wieku młodzieńczego intere-
sował się szachami, szybko ujawnił 
swój talent i już z początkiem lat. 50. 
należał do grona czołowych graczy 
w  Inowrocławiu. Swój pierwszy ty-
tuł mistrza Inowrocławia zdobył w   
1953 r., a  ostatni wywalczony 
w 2013 r. był jego szesnastym tytu-
łem. Szacunek i  podziw wzbudza-
ła zacięta rywalizacja jaką toczył 
z  innym wybitnym inowrocławskim 
szachistą Wacławem Nowackim. 
Za swój największy sukces uznawał 
zdobycie tytułu młodzieżowego mi-
strza Polski na turnieju w  Cetnie-
wie w  1959 r. Wówczas też uzyskał 
I kategorię szachową. Przez kolejne 
dziesięciolecia z  powodzeniem bro-
nił barw inowrocławskich klubów 
szachowych, jednak ciągłe proble-
my ze zdrowiem nie pozwoliły mu 
zostać wyczynowym szachistą. Za-
pamiętany został jako doskonały 
analityk. Preferował solidny, pozy-
cyjny styl gry i  niezachwiany spokój 
w trudnych sytuacjach. Wyróżniał się 
zawsze nienaganną dżentelmeńską 
postawą wobec rywala. Spoczął na 
cmentarzu parafii św. Mikołaja.

      PIOTR STRACHANOWSKI

 ODESZLI...
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 USC INOWROCŁAW

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie 

małżeńskie” przyznawanymi przez 
Prezydenta RP, odznaczeni zosta-
li Jubilaci świętujący we wrześniu 
w  Urzędzie Stanu Cywilnego zło-
te gody (50-lecie pożycia małżeń-
skiego): Kazimiera i  Józef Adolscy; 
Danuta Ullrich-Steinborn i Jerzy Ste-
inborn; Jadwiga i Włodzimierz Kalita; 
Stanisława i Jan Grabikowscy; Halina 
i  Jan Mastalerek; Bronisława i  Ka-
zimierz Bolewiccy. Wyjątkową uro-
czystością był również obchodzony 
w USC, Jubileusz diamentowych go-
dów (60-lecia), który stał się udzia-
łem: Marianny i Jana Wiśniewskich.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Natalia Majewska (Inowro-

cław) – Michał Kwiatkowski (Ino-
wrocław); Małgorzata Drzewiecka 
(Inowrocław) – Eryk Bartoszak 
(Dobrogościce); Anna Duch (Ino-
wrocław) – Sławomir Walczak (Ino-
wrocław); Kinga Roszak (Inowrocław) 
– Jacek Matelski (Inowrocław); Syl-
wia Muszyńska (Inowrocław) – Piotr 
Dyrda (Inowrocław); Karolina Łuka-
szewska (Inowrocław) – Sebastian 
Hudak (Popowice); Anna Borowiak 
(Poznań) – Włodzimierz Hodorow-
ski (Inowrocław); Agnieszka Kaleta 
(Inowrocław) – Łukasz Susarski (Ino-
wrocław); Dagmara Ziemkowska 
(Inowrocław) – Artur Sandecki (Ino-
wrocław); Katarzyna Obiała (Inowro-
cław) – Robert Grycz (Spytkowice); 
Agnieszka Stempinska (Inowrocław) 
– Jacek Wasilewski (Rybnik); Joan-
na Marcysiak (Inowrocław) – Michał 
Dembowski (Inowrocław); Arleta 
Urbańska (Inowrocław) – Dawid Nit-
kowski (Inowrocław). 

URODZENIA
Laura Dudek – c. Wiolety i  Toma-

sza; Igor Pogorzały – s. Ewy i Mariu-
sza; Maksymilian Maciejewski – s. 
Eweliny i  Przemysława; Alicja Dzie-
dzic – c. Doroty i  Adama; Mateusz 
Benedykowiak – s. Małgorzaty i  Ar-
tura; Oliwier Gendera – s. Magdaleny 

i  Przemysława; Mikołaj Mirzejewski 
– s. Pauliny i Michała; Wiktor Habec-
ki-Koziara – s. Ewy i  Dariusza; Na-
talia Ograbek – c. Izabeli i  Piotra; 
Laura Ograbek – c. Izabeli i  Piotra; 
Antonina Staniszewska – c. Jago-
dy i Przemysława; Miłosz Ostoja – s. 
Agnieszki i Mariusza; Dawid Tomkie-
wicz – s. Marty i  Kamila; Hanna Go-
rzycka – c. Agnieszki i  Bartłomieja; 
Julia Bilak – c. Karoliny i  Sebastia-
na; Aneta Basa – c. Eweliny i  Toma-
sza; Hanna Twardowska – c. Justyny 
i  Adama; Alicja Grzegorska – c. Ewy 
i Waldemara; Stefania Kaliszewska – 
c. Joanny i Mariusza; Nina Wojtasik – 
c. Moniki i Damiana; Dominik Kubiak 
– s. Izabeli i  Piotra; Zofia Drzymała 
– c. Karoliny i Mariusza; Jan Śmigiel 
– s. Natalii i Adama; Lena Koszałka – 
c. Anny i  Przemysława; Małgorzata 
Maślonik – c. Żanety i Marcina; Zofia 
Czachorowska – c. Moniki i Marka. 

ZGONY
Zofia Rutkowska (68); Ryszard 

Mróz (67); Mirosław Lewandow-
ski (55); Stefania Błażejewska (84); 
Edmund Klejnowski (64); Maria 
Bączkowska (69); Krystyna Stajsz-
czak (65); Jerzy Lewandowski (68); 
Janina Lewandowska (90); Euge-
niusz Gralikowski (83); Zofia Guza 
(80); Grzegorz Pujanek (63); Stani-
sława Urbaniak (83); Róża Pęczkow-
ska (86); Tadeusz Balcerowski (65); 
Edmund Michalak (74); Pelagia Łu-
kaszewska (94); Jacek Wiśniewski 
(57); Danuta Starosz (83); Juliusz 
Lewicki (74); Marianna Lebioda (68); 
Danuta Brauze (79); Rajmund Wę-
glewski (54); Stanisława Patyk (89); 
Zbigniew Dunajski (49); Maciej Woj-
ciechowski (42); Leon Walczak (75); 
Zofia Łasak (81); Zygmunt Śmigielski 
(61); Adam Florczyk (26); Jan Serek 
(77); Jan Goska (80); Krzysztof Zie-
liński (59); Andrzej Szafrański (68); 
Henryk Szymuś (66); Andrzej Haręza 
(61); Patryk Cabański (30); Urszula 
Pijanowska (82); Czesław Wybrański 
(75); Jerzy Bratuń (76); Irena Wal-
kowska (66); Janina Wareńczak (87); 
Henryk Wadziński (77); Walentyna 
Macek (89); Albin Białecki (65); Zofia 
Łuczak (85).
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Linia 7 Trasa: dworzec PKP – ul. Marulewska (w obu kierunkach przez ul. Ka-
rola Marcinkowskiego). 
Ważny 31.X. i 2.XI.

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 
9.40 10.40 11.40 13.10 14.10 15.10 16.10

Odjazdy z przystanku ul. Marulewska/pętla: 
10.10 11.10 12.10 13.40 14.40 15.40 16.40

Linia 12 Trasa: ulice: Toruńska – Jacewska – Działowa – Św. Ducha – Cegiel-
na – Władysława Łokietka – Cegielna – Marulewska – Szymborska 
– Świętokrzyska – Stanisława Staszica – Poznańska – Miechowicka 
– Szymborska – Wielkopolska – Mątewska – Mątwy (pętla). Powrót: 
Mątwy (pętla) – Poznańska – Stanisława Staszica – Świętokrzyska – 
Szymborska – Marulewska – Cegielna – Władysława Łokietka – Ce-
gielna – Św. Ducha – Działowa – Jacewska – Toruńska (pętla). 
Ważny od 31.X. do 2.XI.

Odjazdy z przystanku ul. Toruńska do Mątew: 
8.55 10.30 11.50 13.15 15.05 16.25

Odjazdy z przystanku nr 13 (ul. Władysława Łokietka) do Mątew: 
9.05 10.40 12.00 13.25  15.15 16.35

Odjazdy z przystanku nr 45 (Starostwo Powiatowe): 
9.25 11.00 12.20 13.45 15.35 16.55

Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla):  
9.35t 11.09t 12.29t 13.54t 15.44t 17.04t

t – kurs do pętli ul. Toruńska. 

Linia 13 Trasa: ul. Marulewska/cmentarz – Szymborska – Świętokrzyska – 
al. Niepodległości – Wojska Polskiego – al. 800-lecia Inowrocławia 
– al. Niepodległości – Świętokrzyska – Szymborska – Marulewska 
(cmentarz). 
Ważny 31.X. i 2.XI.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego: 
9.14 9.54 10.14 10.34 10.54 11.14 11.34 11.54

12.14 12.34 12.54 13.14 13.34 14.34 14.54 15.10
15.30 15.50 16.10

Odjazdy z ul. Marulewskiej:
9.05 9.45 10.05 10.25  10.45 11.05 11.25 11.45

12.05 12.25 12.45 13.05 13.25 14.25 14.45 15.00
15.20 15.40 16.00

Linia 3 Ważny 1 listopada.

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP:
9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36

13.06 13.36 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06
Odjazdy z Mątew:

9.35 10.05 10.35 11.05  11.35 12.05 12.35 13.05
13.35 14.05 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35

Linia 7 Kursy w obu kierunkach przez ul. Karola Marcinkowskiego.
Ważny 1 listopada.

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP:
9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30

13.00 13.30 13.50 14.10 14.30 14.50 15.10 15.30
15.50 16.10 16.30 17.10 18.10 19.10

Odjazdy z ul. Marulewskiej: 
9.30 10.00 10.30 11.00  11.30 12.00 12.30 13.00

13.30 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00
16.20 16.40 17.00 17.40 18.40 19.40

Linia 13 Trasa: ul. Marulewska/cmentarz – Szymborska – Świętokrzyska – 
al. Niepodległości – Wojska Polskiego – al. 800-lecia Inowrocławia 
– al. Niepodległości – Świętokrzyska – Szymborska – Marulewska 
(cmentarz). 
Ważny 1 listopada.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego:  
8.49 09.09 9.31 09.54 10.16 10.39 11.01 11.24

11.46 12.09 12.31 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54
14.09 14.24 14.39 14.54 15.10 15.25 15.40 15.55
16.10 16.25 16.40 17.19 18.09 18.54 19.34

Odjazdy z ul. Marulewskiej: 
8.40 9.00 9.22 9.45 10.07 10.30 10.52 11.15

11.37 12.00 12.22 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45
14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45
16.00 16.15 16.30 17.10 18.00 18.45 19.25

Linia 19 Specjalny rozkład jazdy
Ważny 1 listopada.

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 
5.12 5.34 5.52 6.18 6.39 7.01 7.40 8.11C

8.41C 8.56C 9.11C 9.26C 9.41C 9.56C 10.11C 10.26C
10.41C 10.56C 11.11C 11.26C 11.41C 11.56C 12.11C 12.26C
12.36C 13.06C 13.21C 13.36C 13.51C 14.06C 14.21C 14.36C
14.51C 15.06C 15.21C 15.36C 15.51C 16.06C 16.21C 16.41C
16.56C 17.26 17.56C 18.20 18.56C 19.16 19.56C 20.19

Odjazdy  z al. 800-lecia Inowrocławia:
4.43 5.03 5.25 5.47 6.05 6.32 6.53b 7.16
7.55 8.30C 9.00C 9.15C 9.30C 9.45C 10.00C 10.15C

10.30C 10.45C 11.00C 11.15C 11.30C 11.45C 12.00C 12.15C
12.30C 12.45C 12.55C 13.25C 13.40C 13.55C 14.10C 14.25C
14.40C 14.55C 15.10C 15.25C 15.40C 15.55C 16.10C 16.25C
16.40C 17.00C 17.15C 17.41b 18.15C 18.35 19.15C 19.30b
20.15C 20.33

Legenda: C – kursy przez ul. Karola Marcinkowskiego/cmentarze, b – kurs do Os. Bydgoskiego.

Linia 21 Specjalny rozkład jazdy
Ważny 1 listopada.

Odjazdy z ul. Władysława Łokietka: 

5.07d 5.41 6.06 6.36 7.06 7.36 8.06 8.36
9.06 9.36m 10.06m 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36

20.06 20.36 20.56 21.21d 21.40r 22.20
Legenda: d – kurs do dworca PKP i następnie do Os. Rąbin, m – kurs z Os. Rąbin do cmentarza ul. 
Karola Marulewska, r – kurs do Os. Rąbin i następnie do dworca PKP i ul. Władysława Łokietka.
Odjazdy z ul. Wojska Polskiego: 

5.27 5.55 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54
9.24 9.54m 10.25m 10.54m 11.24m 11.54m 12.24m 12.54m

13.24m 13.54m 14.24m 14.54m 15.24m 15.54m 16.24m 16.54
17.24 17.55 18.24 18.54 19.23 19.53 20.21 20.51
21.10 21.40 21.54r 22.34

Odjazdy z ul. Marulewskiej: 
10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05
14.35 15.05 15.35 16.05 16.35Ł 17.05Ł

Legenda: Ł – kurs do Os. Rąbin i następnie do ul. Władysława Łokietka, m – kurs do pętli  
ul. Marulewska/cmentarz.

Linia 16 Kursy do cmentarza przy ul. Mątewskiej w obu kierunkach przez ul. 
Karola Marcinkowskiego. 
Ważny 1 listopada.

Odjazdy z dworca PKP :  
10.21 11.51 13.21 15.16 16.46
Odjazdy z ul. Wojska Polskiego:
10.35 12.05 13.35 15.31 17.01
Powrót: Mątewska – Wielkopolska – Szymborska – Miechowicka – al. Niepodległości – al. 
800-lecia Inowrocławia – Wojska Polskiego –al. Niepodległości – Prezydenta Franklina Roose-
velta – Al. Mikołaja Kopernika – Dworcowa – Kasprowicza – Marcinkowskiego – Metalowców 
– Dworcowa – Szklarska – dworzec PKP. 
Odjazdy z pętli Mątwy nr 41 do cmentarza: 
10.54 12.24 13.54 15.50 17.20
Odjazdy z przystanku Mątewska (cmentarz): 
11.03s 12.33s 14.03s 16.00s 17.30s
Legenda: s – kurs przez ul. Wielkopolską, ul. Miechowicką, al. 800-lecia Inowrocławia i ul. Karola 
Marcinkowskiego do dworca PKP.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, iż uruchamia dodatkowe połączenia autobusowe  
do cmentarzy. 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  – DODATKOWE KURSY AUTOBUSÓW


